
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300287

287

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

do pregoeiro e equipe de Apoio, referente à licitação do tipo Pregão Eletrônico nº
019/2022, com início em 14 de abril de 2022, com sessão realizada em 02 de maio de
2022, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações
posteriores, mantendo a adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da
licitação supramencionada, em favor das empresas relacionadas a seguir: 1) LUCIANO
SERGIO GUIMARÃES DE SÁ BARRETO - CNPJ: 35.785.276/0001-07, saiu vencedora no Lote:
001, com o valor global de R$ 85.839,05 (oitenta e cinco mil oitocentos e trinta e nove
reais e cinco centavos). Lagoa Nova/RN, 02 de maio de 2022. Prefeitura Municipal de Lagoa
Nova/RN - CNPJ: 08.182.313/0001-10. Luciano Silva Santos - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

REPUBLICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1405001/2022. O Pregoeiro
Oficial do Município de Lagoa de Pedras/RN, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei,
comunica aos interessados que foram realizadas alterações no Edital do Pregão 006/2022,
para Contratação de Empresa para Fornecimento de Material e Insumos Odontológicos,
conforme Termo de Referência retificado anexo ao Edital em destaque. A sessão pública
agendada para as 29/04/2022 as 14:30 FOI REMARCADA PARA AS 14h30min DO DIA
12/05/2022, em virtude da republicação, para recebimento, abertura dos envelopes e
julgamento da documentação habilitatória e propostas de preço.

Lagoa de Pedras/RN, 2 de maio de 2022
WALLACE MACIEL DO NASCIMENTO SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

PROTOCOLO Nº. 891/2022 - DATA: 01/02/2022. PROCESSO DE DESPESA Nº.
411/2022. INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº. 031/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E UNIFORME, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO PROJETO CHECKMATE PARA ATENDER NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA-RN.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente

com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato de adjudicatório.
Considerando, que após os lances e negociação direta com o Pregoeiro, foi

conseguido valor de acordo com a prática no mercado local, conforme pesquisa
mercadológica.

Considerado, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na
ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a
interposição de recursos, quanto ao credenciamento, fase de proposta financeira e na fase
habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso XXII, do artigo 4º, da Lei
Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante:
A NOVA SOLUCAO EIRELI - EPP. CNPJ: 70.157.680/0001-37. Saiu vencedora dos

itens 0002 - R$ 87,60. 0003 - R$ 432,70. Com valor global R$ 1.128,20 (um mil cento e
vinte oito reais e vinte centavos).

LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA - CNPJ: 07.805.649/0001-29. Saiu
vencedora do item 0004 - R$ 16,00. Com valor global R$ 3.360,00 (três mil trezentos e
sessenta reais).

WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME - CNPJ: 13.920.428/0001-02. Saiu
vencedora do item 0001 - R$ 14,70. Com valor global R$ 3.057,60 (três mil e cinquenta e
sete reais e sessenta centavos). CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionada para a
assinatura da Ata de Registro de Preços.

Macaíba/RN, 29 de abril de 2022.
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JUNIOR

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 892/2022 - DATA: 01/02/2022. PROCESSO DE DESPESA Nº. 412/2022.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
032/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM RECURSOS HUMANOS
ESPECIALIZADOS PARA ATENDIMENTO NAS NECESSIDADES DO PROJETO CHECKMATE
PROPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE
M AC A Í BA - R N .

Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente

com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato de adjudicatório.
Considerando, que após os lances e negociação direta com o Pregoeiro, foi

conseguido valor de acordo com a prática no mercado local, conforme pesquisa
mercadológica.

Considerado, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na
ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a
interposição de recursos, quanto ao credenciamento, fase de proposta financeira e na fase
habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso XXII, do artigo 4º, da Lei
Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante:
A NUCLEO ENXADRISTICO DE MACAIBA - NEM - CNPJ: 19.795.110/0001-15. Saiu

vencedora do lote 0001 - R$ 78.500,00. Com o valor Global R$ 78.500,00. (setenta e oito
mil e quinhentos reais). CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionada para a assinatura
da Ata de Registro de Preços.

Macaíba/RN, 29 de abril de 2022.
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JUNIOR

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2022.
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais para atividades de controle
vetorial das arboviroses, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, com registro de preços. Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: J D Alves Misael
- CNPJ: 10.685.202/0001-78; Valor estimado: R$ 22.472,70 (vinte e dois mil
quatrocentos e setenta e dois reais e setenta centavos); Vigência da Ata:
28/04/2022 à 27/04/2023; Data da assinatura: 28/04/2022; Assina pelo
Fornecedor: João Maria Barbosa - Representante legal; Assina pelo Município:
Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SME

Processo Administrativo nº 15/2022. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Aquisição de eletrodomésticos, destinado a atender a demanda da Secretaria Municipal de
Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência. Total de Itens: 12. Propostas: Entrega a partir de 04/05/2022. Abertura da
Sessão em 16/05/2022 às 09:00hs no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital
disponível no referido site e www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró_RN, 2 de maio de 2022
JOÃO EDUARDO FERREIRA OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022

Processo nº 221004/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 18 de maio de
2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica sob o nº 21/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual
de medicamentos de uso hospitalar e injetáveis, com a finalidade de atender a toda
população usuária do Sistema Único de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, tudo de
acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do
e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 2 de maio de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação,
da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, torna público que realizará no dia 20
de maio de 2022, às 09:00 horas, licitação que objetiva a contratação de EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA URBANIZAÇÃO DA PRAÇA HÉLIO GALVÃO E
PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DE RUA. O edital e seus anexos, encontram-se à disposição
dos interessados, no site oficial da Prefeitura de Parnamirim/RN, opção "Portal da
Transparência", no endereço: https://parnamirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp,
podendo ser adquirido a partir do dia 02/05/2022. Informações através do e-mail:
cpl.seplaf.pmp@gmail.com, no horário das 08:00 às 17:00 horas.

Parnamirim-RN, 28 de abril de 2022.
JOSÉ PEREIRA NETO

Presidente da CPL/SEPLAF
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

EXTRATO DE CONTRATO N° 072/2022

ORIGEM: Tomada de Preço N° 2/2022-0003; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS; CONTRATADA: EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI EPP; CNPJ:
27.400.853/0001-77; OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo método
convencional na comunidade Perímetro Irrigado, Zona Rural do Município de Pau dos
Ferros RN. VALOR TOTAL: O valor total deste Contrato é de R$ 451.228,52 (Quatrocentos
e cinquenta e um mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações Orçamentárias:
Exercício 2022, Unidade Orçamentária 7001- Secretaria de Infraestrutura, Ação 1156 -
Pavimentação de Vias Públicas, Classificação Econômica 449051 - Obras e Instalações,
Fonte 15000000 e 17000000, e correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro
Municipal. VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de assinatura do
contrato e encerramento em 19/08/2022, sendo possível a sua prorrogação, conforme
estabelece o art. 57, da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 067/2022
ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2022-0007; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS; CONTRATADA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTD; CNPJ: 09.478.023/0001-80; OBJETO: Aquisição de equipamento e
material permanente para unidade básica de saúde, visando atender as necessidades das
unidades básicas de saúde daniel gama da silva, dr. aliatar chaves de queiroz, dr. pedro
diogenes junior e mãe cristina. vale ressaltar que, tal aquisição será custeada mediante
emenda federal destinada pelo ministério da saúde. VALOR TOTAL: R$ 17.597,93
(dezessete mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa e três centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em
dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Munícipio, exercício 2022,
Unidade Orçamentária 8001 - Secretaria de Saúde, Ação 2169 - Apoio as Ações da atenção
Primária em Saúde - APS, Classificação Econômica 449052 - Equipamento e Material
Permanente, Fonte 1631, e correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro
Municipal. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 meses, com
início na data de 05/04/2022 e encerramento em 05/04/2023, sendo possível a sua
prorrogação, conforme estabelece o art. 57, da Lei 8.666/93

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 6/2022-0030

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da
Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 19/05/2022, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2022-0030, tipo menor
preço, para Registro de Preço, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada no fornecimento de material de expediente, a fim de atender as
demandas das Secretarias Municipais, pelo período de 12 (doze) meses, de
acordo com o que determina a legislação vigente. O certame será realizado por
meio do portal de compras públicas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares
Fernandes. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá ser solicitado através do e-mail:
licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros - RN, 29 de abril de 2022.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-03T02:20:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




